>

SIGMAVER

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(cifras en pesos)

0

MUNICIPIO DE IXHUATLAN DEL CAFE, VER.

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final.del Ejercicic' [ [ |1

2025

$96,113,510.23
$3,297,500.72
$0.00

$0.00
$2,708,886.11
$125,056.25
$58,381.68
$0.00
$89,736,177.75
$0.00
$187,507.72
$48,658,232.42
$16,647,714.14
$1,991,380.66
$27,583,103.53
$0.00

$0.00

$0.00
$1,749,379.51
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$686,654.58
$47,455,277.81

2025

$445,152.87
$0.00

$0.00
$445,152.87
$14,483,140.21
$8,755,547.24
$0.00
$5,727,592.97
-$14,037,987.34

$678,618.19
$89,290.24
$89,290.24
$0.00
$589,327.95
$21,767,380.70
$0.00

$0.00

$0.00
$21,767,380.70
-$21,088,762.51

$12,328,527.96
$191,363.89

$12,519,891.85

2024

$113,255,160.53
$2,855,000.02
$0.00

$0.00
$2,914,903.43
$83,931.17
$194,681.16
$0.00
$106,475,119.81
$0.00
$731,524.94
$125,147,815.66
$25,823,503.81
$4,542,860.41
$37,598,296.79
$0.00

$0.00

$0.00
$4,883,369.97
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$52,299,784.68
-$11,892,655.13

2024

$354,014.31
$0.00

$0.00
$354,014.31
$752,748.85
$390,000.00
$63,439.14
$299,309.71
-$398,734.54

$13,212,336.95
$0.00

$0.00

$0.00
$13,212,336.95
$733,984.84
$512,002.50
$512,002.50
$0.00
$221,982.34
$12,478,352.11

$186,962.44
$4,401.45

$191,363.89

> or:

Bajo protesta de decir verdad declaramos qz}é los Estados Financieros'y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

PRESIDENCIA + :
IXHUATLAN

S
8 A

E IGNACIO LUNA OCHOA
SINDICO UNICO

.
PRESIDENTE MUNICIPAL

QNID:

T HERRERA ALVAREZ

i;iﬁ:;ilﬁn
=Café

Inssancg pin.




	4
	OFICIO DE REMISION SEPTIEMBRE 2025
	ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SEPTIEMBRE 2025
	ESTADO DE ACTIVIDADES SEPTIEMBRE 2025
	ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA SEPTIEMBRE 2025
	ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO SEPTIEMBRE 2025
	ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO SEPTIEMBRE 2025
	ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA SEPTIEMBRE 2025
	ESTADO ANALITICO DE INGRESOS SEPTIEMBRE 2025
	PRESUPUESTO CLASIFICACION ADMINISTRATIVA SEPTIEMBRE 2025
	PRESUPUESTO CLASIFICACION ECONOMICA SEPTIEMBRE 2025
	PRESUPUESTO CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO  SEPTIEMBRE 2025
	PRESUPUESTO CLASIFICACION FUNCIONAL SEPTIEMBRE 2025
	INFORME DE RECIBOS OFICIALES SEPTIEMBRE 2025
	INFORME DE DONACIONES RECIBIDAS SEPTIEMBRE 2025
	ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONGRESO  SEPTIEMBRE 2025
	ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONAC SEPTIEMBRE 2025
	APLICACION DE RECURSOS DEL FISMDF  SEPTIEMBRE 2024
	APLICACION DE RECURSOS DEL FORTAMUNDF SEPTIEMBRE 2025
	EJERCICIO Y DESTINO DE LOS INGRESOS EXTRAORDINARIOS POR CONVENIOS FEDERALES SEPTIEMBRE 2025
	PROGRAMAS CON RECURSOS CONCURRENTES POR ORDEN DE GOBIERNO SEPTIEMBRE 2025
	INFORME SOBRE TRASLADO DE DOMINIO SEPTIEMBRE 2025
	INFORME DE DESCUENTOS DE IMPUESTO PREDIAL SEPTIEMBRE 2025
	MONTOS PAGADOS EN AYUDAS Y SUBSIDIOS SEPTIEMBRE 2025
	CORTE DE CAJA SEPTIEMBRE 2025
	CONCILIACION EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES SEPTIEMBRE 2024
	CONCILIACION INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES SEPTIEMBRE 2025
	INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES SEPTIEMBRE 2025
	LISTADO DE LICITACIONES Y ADJUDICACIONES SEPTIEMBRE 2025
	INFORME DE RECAUDACION DE SERVICIOS DE AGUA SEPTIEMBRE 2025
	INFORME DE DESCUENTOS DE COBRO DE AGUA SEPTIEMBRE 2025




