

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	\$96,113,510.23	\$113,255,160.53
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$3,297,500.72	\$2,855,000.02
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$0.00	\$0.00
Productos	\$2,708,886.11	\$2,914,903.43
Aprovechamientos	\$125,056.25	\$83,931.17
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$58,381.68	\$194,681.16
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	\$0.00	\$0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	\$89,736,177.75	\$106,475,119.81
Otros Orígenes de Operación	\$0.00	\$0.00
	\$187,507.72	\$731,524.94
	\$48,658,232.42	\$125,147,815.66
Aplicación		
Servicios Personales	\$16,647,714.14	\$25,823,503.81
Materiales y Suministros	\$1,991,380.66	\$4,542,860.41
Servicios Generales	\$27,583,103.53	\$37,598,296.79
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$1,749,379.51	\$4,883,369.97
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$686,654.58	\$52,299,784.68
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$47,455,277.81	-\$11,892,655.13
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$445,152.87	\$354,014.31
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00	\$0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$14,483,140.21	\$752,748.85
Bienes Muebles	\$8,755,547.24	\$390,000.00
Otras Aplicaciones de Inversión	\$0.00	\$63,439.14
	\$5,727,592.97	\$299,309.71
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$14,037,987.34	-\$398,734.54
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	\$678,618.19	\$13,212,336.95
Interno	\$89,290.24	\$0.00
Externo	\$89,290.24	\$0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Aplicación		
Servicios de la Deuda	\$589,327.95	\$13,212,336.95
Interno	\$21,767,380.70	\$733,984.84
Externo	\$0.00	\$512,002.50
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$21,767,380.70	\$512,002.50
	\$21,088,762.51	\$221,982.34
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$12,478,352.11	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$12,328,527.96	\$186,962.44
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$191,363.89	\$4,401.45
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$12,519,891.85	\$191,363.89

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

